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I KVARTAL 
 

Informacija o projektu istraživanja i proizvodnje u gljovodonika u podmorju Crne Gore 
Ovom informacijom će se dati prikaz stanja projekta istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju 
Crne Gore i pregled aktivnosti na realizaciji projekta, uz stvaranje normativnih pretostavki za njihovu 
efikasnu realizaciju. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal, Tačka 7. 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Plan podsticanja razvoja klastera u Sjevernom regio nu i manje razvijenim opštinama Crne Gore u 
2013. godini  
Vlada Crne Gore je na sjednici 27. septembra 2012. godine, donijela Program podsticanja razvoja klastera u 
Sjevernom regionu i manje razvijenim opštinama Crne Gore za 2012-2016. godinu. Cilj Programa 
podsticanja razvoja klastera u Sjevernom regionu i manje razvijenim opštinama Crne Gore (Cetinje i Ulcinj) 
za 2012-2016. godinu je finansijska podrška za preduzetnike, mikro, mala i srednja privredna društva koji su 
dio klastera radi prevazilaženja „uskih grla“ u poslovanju kroz nabavku proizvodne opreme (izuzev IT 
opreme i saobraćajnih sredstava), a zasnovano na principu refundacije (povraćaja dijela troškova). 
Potvrđivanjem raspoloživih sredstava planiranih za realizaciju Programa u 2013. godini, Ministarstvo 
ekonomije će pristupiti objavljivanju javnog poziva zainteresovanim subjektima za apliciranje za njihovo 
korišćenje.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok: I kvartal, Tačka 8.  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Informacija o realizaciji tendera za davanje konces ija za koriš ćenje vodotoka za izgradnju malih 
hidroelektrana  
Ova informacija će dati pregled aktivnosti na realizaciji tendera za davanje koncesija za korišćenje vodotoka 
za izgradnju malih hidroelektrana, koji će obuhvatiti vodotoke za koje je raskinut ugovor o koncesiji, kao i 
druge istražene vodotoke.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok: I kvartal, Tačka 9.  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta is traživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju 
Crne Gore 
Ovim izvještajem će se dati podaci o statusu javnog poziva za dostavljanje ponuda za dodjelu ugovora o 
koncesiji za proizvodnju ugljovodonika, prethodnim aktivnostima koje su sprovedene na realizaciji javnog 
poziva i planiranim aktivnostima koje treba da se sprovedu za realizaciju ovog projekta, uz stvaranje 
normativnih pretpostavki za njegovu efikasnu realizaciju. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok:  Kvartalno , Tačka 9a  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Plan razvoja ekonomske diplomatije 
Ovim planom će se definistati aktivnosti na predstavljanju i zaštiti ekonomskih interesa Crne Gore u 
inostranstvu, i daljem razvoju ekonomske saradnje, sa posebnim akcentom na privlaćenje stranih investicija, 
snaženju spoljnotrgovinske razmjene, učestvovanja u bilateralnim i multilateralnim pregovorima, radu 
mješovitih komiteta, koordinaciji korišćenja programa razvojne pomoći, povezivanju domaćih i inostranih 
privrednika, i drugih poslova iz djelokruga rada. 
Predlaga č: Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integraci ja u saradnji sa Ministarstvom ekonomije  
Rok:  Kvartalno , Tačka 48. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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II KVARTAL 
 

Plan podsticanja izvoza 
Imajući u vidu da se crnogorska ekonomija suočava sa problemom spoljnotrgovinskog deficita, sagledaće 
se svi aspekti ovog problema i definisati mjere i aktivnosti na podsticanju izvoza, u cilju smanjivanja 
spoljnotrgovinskog deficita, odnosno mogućeg uravnoteženja uvoza i izvoza. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije u saradnji sa nadležnim ministarstvima 
Rok: II kvartal, Tačka 17.  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Informacija o aktivnosti na projektima valorizacije  postoje ćih energetskih potencijala 
Ovom informacijom će se dati pregled aktivnosti u vezi sa realizacijom projekata izgradnje HE Morača, HE 
Komarnica, TE Pljevlja, Maoče sa predlogom mjera za njihovu realizaciju. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal, Tačka 18. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Informacija o stanju u sektoru prera đivačke industrije 
U cilju praćenja stanja u sektoru prerađivačke industrije, ovom informacijom će se prikazati aktuelno stanje i 
trendovi kretanja u okviru pojedinih podsektora prerađivačke industrije, sa predlogom mjera za podsticanje 
prerađivačke industrije. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal, Tačka 19. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta is traživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju 
Crne Gore 
Ovim izvještajem će se dati podaci o statusu javnog poziva za dostavljanje ponuda za dodjelu ugovora o 
koncesiji za proizvodnju ugljovodonika, prethodnim aktivnostima koje su sprovedene na realizaciji javnog 
poziva i planiranim aktivnostima koje treba da se sprovedu za realizaciju ovog projekta, uz stvaranje 
normativnih pretpostavki za njegovu efikasnu realizaciju. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok:  Kvartalno , Tačka 9a  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Plan razvoja ekonomske diplomatije 
Ovim planom će se definistati aktivnosti na predstavljanju i zaštiti ekonomskih interesa Crne Gore u 
inostranstvu, i daljem razvoju ekonomske saradnje, sa posebnim akcentom na privlaćenje stranih investicija, 
snaženju spoljnotrgovinske razmjene, učestvovanja u bilateralnim i multilateralnim pregovorima, radu 
mješovitih komiteta, koordinaciji korišćenja programa razvojne pomoći, povezivanju domaćih i inostranih 
privrednika, i drugih poslova iz djelokruga rada. 
Predlaga č: Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integraci ja u saradnji sa Ministarstvom ekonomije 
Rok:  Kvartalno , Tačka 48. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

III KVARTAL 
 

Strategija razvoja prera đivačke industrije Crne Gore 2013-2017. godina, s Akcion im planom 
Ovom strategijom će se dati analiza postojećeg stanja i strukture industrijske proizvodnje u Crnoj Gori, sa 
posebnim osvrtom na podsektor metalne i drvne industrije i, na osnovu toga, ukazati na strateško-razvojne 
ciljeve i priorite u ovoj oblasti, a Akcionim planom će se definisati obaveze, nosioci obaveza i utvrditi rokovi 
za izvršavanje. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok: III kvartal, Tačka 34. 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem, Komisija za politički sistem, unutrašnju i 

vanjsku politiku 
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Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta is traživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju 
Crne Gore 
Ovim izvještajem će se dati podaci o statusu javnog poziva za dostavljanje ponuda za dodjelu ugovora o 
koncesiji za proizvodnju ugljovodonika, prethodnim aktivnostima koje su sprovedene na realizaciji javnog 
poziva i planiranim aktivnostima koje treba da se sprovedu za realizaciju ovog projekta, uz stvaranje 
normativnih pretpostavki za njegovu efikasnu realizaciju. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok:  Kvartalno , Tačka 9a  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Plan razvoja ekonomske diplomatije 
Ovim planom će se definistati aktivnosti na predstavljanju i zaštiti ekonomskih interesa Crne Gore u 
inostranstvu, i daljem razvoju ekonomske saradnje, sa posebnim akcentom na privlaćenje stranih investicija, 
snaženju spoljnotrgovinske razmjene, učestvovanja u bilateralnim i multilateralnim pregovorima, radu 
mješovitih komiteta, koordinaciji korišćenja programa razvojne pomoći, povezivanju domaćih i inostranih 
privrednika, i drugih poslova iz djelokruga rada. 
Predlaga č: Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integraci ja u saradnji sa Ministarstvom ekonomije  
Rok:  Kvartalno , Tačka 48. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

IV KVARTAL 
 

Strategija razvoja energetike Crne Gore do 2030. go dine 
Ovom strategijom biće određeni srednjoročni i dugoročni ciljevi, prioriteti i uslovi razvoja energetskog 
sektora Crne Gore do 2030. godine. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal, Tačka 38. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Strategija regionalnog razvoja Crne Gore 2014.-2020 . godine, s Akcionim planom za 2014. godinu 
Strategijom regionalnog razvoja Crne Gore će se analizirati postojeće stanje u ovoj oblasti i definisati 
konzistentan sistem mjera i aktivnosti podrške bržem razvoju manje razvijenih jedinica lokalne samouprave i 
regiona. Definisane mjere i aktivnosti se moraju zasnivati na korišćenju postojećih resursa vodeći računa o 
njihovoj održivosti i da omoguće smanjenje nepovoljnih trendova u regionalnom razvoju. Strategija treba da 
bude usaglašena sa Strateškim planovima razvoja jedinica lokalne samouprave, Nacionalnim planom 
razvoja i sa novim višegodišnjim budžetskim okvirom Evropske unije (EU) za razdoblje 2014.-2020. godine i 
na taj način omogući uslove za korišćenje podrške u okviru evropskih finansijskih fondova, za ovu namjenu. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal, Tačka 39. 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem, Komisija za politički sistem, unutrašnju i 

vanjsku politiku 
 

Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta is traživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju 
Crne Gore 
Ovim izvještajem će se dati podaci o statusu javnog poziva za dostavljanje ponuda za dodjelu ugovora o 
koncesiji za proizvodnju ugljovodonika, prethodnim aktivnostima koje su sprovedene na realizaciji javnog 
poziva i planiranim aktivnostima koje treba da se sprovedu za realizaciju ovog projekta, uz stvaranje 
normativnih pretpostavki za njegovu efikasnu realizaciju. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok:  Kvartalno , Tačka 9a  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Plan razvoja ekonomske diplomatije 
Ovim planom će se definistati aktivnosti na predstavljanju i zaštiti ekonomskih interesa Crne Gore u 
inostranstvu, i daljem razvoju ekonomske saradnje, sa posebnim akcentom na privlaćenje stranih investicija, 
snaženju spoljnotrgovinske razmjene, učestvovanja u bilateralnim i multilateralnim pregovorima, radu 
mješovitih komiteta, koordinaciji korišćenja programa razvojne pomoći, povezivanju domaćih i inostranih 
privrednika, i drugih poslova iz djelokruga rada. 
Predlaga č: Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integraci ja u saradnji sa Ministarstvom ekonomije  
Rok:  Kvartalno , Tačka 48. 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem  
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TEMATSKI DIO 
I KVARTAL 
 

Strategija promocije stranih investicija 2013-2016,  s Akcionim planom  
S obzirom da je promocija stranih investicija važan faktor njhovog povećanja, kao i povećanja proizvodnje, 
zaposlenosti i izvoza, izrada Strategije za promociju stranih investicija je veoma važna u tom smislu. Izrada 
ove Strategije je dio implementacije Zakona o stranim investicijama, odakle i proizilazi obaveza njenog 
donošenja. Strategijom će se dati analiza stanja u oblasti stranih investicija; analiza prepreka za 
unaprjeđenje stranih investicija i smjernice za njihovo eliminisanje; analiza investicionih mogućnosti po 
područjima, oblastima i ciljnim tržištima; smjernice za podsticanje i promociju stranih investicija: prioritetne 
aktivnosti i mjere u oblasti podsticanja i promocije stranih investicija; rokovi za sprovođenje Strategije, sa 
utvrđenim prioritetima i mogućim izvorima finansiranja, kao i drugi podaci od značaja za podsticanje i 
promociju stranih investicija.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok:  I kvartal, Tačka 2. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sIstem 
 

Strategija valorizacije prostora u cilju proizvodnj e energije iz obnovljivih solarnih izvora  
Osnovni cilj Solarne strategije je da izvrši analizu potencijalnih lokacija na kojima je moguće razvijati 
proizvodnju električne energije iz fotonaponskih solarnih sistema, u cilju proizvodnje električne energije iz 
obnovljivih solarnih izvora.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije i Ministarstvo održivog razv oja i turizma   
Rok:  I kvartal, Tačka 6. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Izvještaji ministarstva iz oblasti ekonomske politi ke i finansijskog sistema, o radu i stanju u 
upravnim oblastima za 2012. godinu  
Ovi izvještaji će obavezno sadržati prikaz izvršavanja zakona i drugih propisa, realizaciju programa i 
zaključaka Vlade Crne Gore, mjera koje su preduzeli i njihovih rezultata u upravnim oblastima iz nadležnosti 
ministarstava.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije 
Rok : I kvartal, Tačka 16. 
Nadležna radna tijela : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem, Komisija za politički sistem, unutrašnju i 

vanjsku politiku 
 

II KVARTAL 
 

Izvještaj o realizaciji Plana podsticaja razvoja bi znisa u Crnoj Gori u 2012. godini  
Ovim izvještajem daće se prikaz realizovanih aktivnosti, pregled biznis zona u Crnoj Gori i programa 
olakšica kreiranih na državnom nivou i nivou lokalne samouprave.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : II kvartal, Tačka 18. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Izvještaj o sprovo đenju Akcionog plana energetske efikasnosti u 2012. godini i Akcioni plan 
energetske efikasnosti za period 2013-2015. godina  
Ovim izvještajem će se dati pregled realizovanih aktivnosti u sprovođenju Akcionog plana energetske 
efikasnosti u 2012. godini, a ovim akcionim planom definisaće se indikativni cilj energetske efikasnosti u 
skladu sa indikativnim ciljevima utvrđenim Strategijom, mjere energetske efikasnosti za ostvarivanje 
indikativnog cilja i način njihovog sprovođenja, dinamiku sprovođenja mjera za ostvarivanje indikativnog 
cilja, ocjenu ostvarivanja cilja iz perioda koji prethodi Akcionom planu i procjenu sredstava potrebnih za 
sprovođenje plana, izvore i način njihovog obezbjeđivanja.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : II kvartal, Tačka 19. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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IV KVARTAL 
 

Operativni plan poboljšanja energetske efikasnosti organa državne uprave u 2014. godini  
Ovim operativnim planom utvrdiće se mjere koje će se sprovoditi u objektima u kojima organi državne 
uprave obavljaju funkcije, dinamika i način sprovođenja mjera, sredstva potrebna za sprovođenje mjera i 
izvori i način njihovog obezbjeđivanja.  
Predlaga č: Ministrarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal, Tačka 34. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Strateška procjena uticaja na životnu sredinu za pr ogram istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u 
podmorju Crne Gore  
Strateška procjena uticaja na životnu sredinu integriše socijalno–ekonomske i bio–fizičke segmente životne 
sredine, povezuje, analizira i procjenjuje aktivnosti istraživanja i proizvodnje ugljovodonika i usmjerava 
predmetni program ka rešenjima koja su, prije svega, od interesa za životnu sredinu.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 35. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Program razvoja i koriš ćenja obnovljivih izvora energije 
Ovim programom će se, u skladu sa Strategijom razvoja energetike, utvrditi razvoj i korišćenje obnovljivih 
izvora energije za period od 10 godina. Program će, pored ostalog, sadržati nacionalni cilj korišćenja 
obnovljivih izvora energije i rokove, odnosno dinamiku njegovog ostvarivanja sa podsticajnim mjerama.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 36. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Energetski bilans Crne Gore za 2014. godinu  
Ovim energetskim bilansom utvrdiće se ukupna potreba za energijom, vrste energije, načini i mjere za 
zadovoljavanje potreba za energijom u 2014.godini.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok:  IV kvartal, Tačka 37. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

NORMATIVNI DIO 
II KVARTAL 
 

Predlog zakona o posebnom porezu za upstream indust riju 
Ovim zakonom će se urediti uvođenje posebnog poreza (ekstra poreza) za djelatnosti proizvodnje 
ugljovodonika (upstream industrije), uz definisanje pravila za utvrđivanje prihoda i rashoda u poreske svrhe. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će uticati na poslovni ambijent – građane i privredu, 
kao i na budžet Crne Gore, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo finansija u saradnji sa Ministarstvom ekonomije  
Rok:  II kvartal, Tačka 15.  
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ener getskoj efikasnosti  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune važećeg zakona radi usklađivanja s najnovijim direktivama EU 
u oblasti energetske efikasnosti, a koje je Crna Gora u obavezi da implementira kao zemlja članica 
Energetske zajednice, kao i određene korekcije u cilju poboljšanja pravne osnove za donošenje pripadajućih 
podzakonskih akata, a čija je izrada u završnoj fazi. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis 
neće imati značajan uticaj na poslovni ambijent - građane i privredu, niti će imati dodatni uticaj na budžet 
Crne Gore, zbog čega se neće raditi RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : II kvartal, Tačka 16. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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Predlog zakona o zaštiti potroša ča  
Ovim zakonom zaštita potrošača urediće se u skladu sa pravom Evropske Unije, što predstavlja i obavezu 
preuzetu Sporazumom o stabilizaciji i pridruživanju (Glava VI, član 78 - Zaštita potrošača). Preciznije će se 
urediti zaštita prava potrošača pri kupovini i drugim oblicima prometa proizvoda na tržištu, a naročito: zaštita 
ekonomskih interesa, pravna zaštita, informisanje i obrazovanje, sistem zaštite potrošača i udruživanje 
potrošača u svrhu zaštite njihovih interesa, i druga pitanja od značaja za zaštitu potrošača. Zaštita 
ekonomskih interesa, pravna zaštita, informisanje i obrazovanje, sistem zaštite potrošača i udruživanje 
potrošača u svrhu zaštite njihovih interesa, i druga pitanja od značaja za zaštitu potrošača. Preliminarna 
analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će pozitivno uticati na poslovni ambijent – građane i privredu, kao i na 
budžet Crne Gore, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : II kvartal, Tačka 17. 
Nadležna radna tijela : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem, Komisija za politički sistem, unutrašnju i 

vanjsku politiku 
 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o stra nim investicijama  
Ovim zakonom će se stvoriti uslovi za uklanjanje biznis barijera i, samim tim, doprinijeti unaprjeđenju 
investicionog ambijenta, u cilju povećanja investicija iz inostranstva u Crnu Goru, kao i izvršiti usklađivanje 
sa EU legislativom. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis neće imati uticaj na budžet Crne 
Gore. U procesu njegove pripreme biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : II kvartal, Tačka 18. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

III KVARTAL 
 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o žigu   
Ovim zakonom izvršiće se harmonizacija važećeg zakona sa pravom Evropske Unije, u pogledu prava koja 
proizilaze iz žiga, apsolutnih razloga za odbijanje prijave, prigovora na registraciju žiga, nastavka postupka, 
prenosa žiga, pravne zaštite prava itd. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će pozitivno 
uticati na poslovni ambijent – građane i privredu. Propis će pozitivno uticati na budžet Crne Gore. U procesu 
pripreme propisa biće urađena detaljna RIA. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok:  III kvartal, Tačka 32. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Predlog zakona o spoljnoj trgovini naoružanjem, voj nom opremom i nevojnim ubojnim sredstvima  
Ovim zakonom unaprijediće se uslovi pod kojima se može vršiti spoljna trgovina naoružanjem, vojnom 
opremom i nevojnim ubojnim sredstvima, pružanje brokerskih usluga, tehničke pomoći i tranzita u vezi sa 
kontrolisanom robom, nadležnost državnih organa u sprovođenju ovog zakona, uslovi i postupak za 
izdavanje dozvole, nadzor nad sprovođenjem ovog zakona, kao i druga pitanja od značaja za spoljnu 
trgovinu kontrolisanom robom. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će imati direktan uticaj 
na građane i privredu u vidu poboljšanja poslovnog ambijenta. Propis neće imati uticaj na budžet Crne 
Gore. U procesu pripreme propisa biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok:  III kvartal, Tačka 33. 
Nadležna radna tijela : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem, Komisija za politički sistem, unutrašnju i 

vanjsku politiku 
 

IV KVARTAL 
 

Predlog zakona o patentima  
Ovim zakonom urediće se postupak nacionalne i međunarodne registracije patenata kao i postupak sudske 
zaštite prava nosilaca patenta u skladu sa pravom Evropske Unije i relevantnim međunarodnim ugovorima. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će pozitivno uticati na poslovni ambijent. Primjena 
ovog zakona uticaće pozitivno na budžet, a u procesu pripreme propisa biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok:  IV kvartal, Tačka 48. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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Predlog zakona o nadzoru nad tržištem  
Ovim zakonom urediće se načela i pravila nadzora nad tržištem, kao posebnog oblika inspekcijskog 
nadzora, koordinacija nadzora nad tržištem i saradnja organa, planiranje nadzora nad tržištem, razmjena 
informacija i kontrola proizvoda pri uvozu prije njihovog stavljanja u slobodan promet. Preliminarna analiza 
uticaja propisa (RIA):  Propis će uticati na povećanje efikasnosti i kvalitetniji nadzor nad tržištem 
neprehrambenih proizvoda, povećanje stepena zaštite potrošača kroz kupovinu bezbjednijih proizvoda. 
Propis će imati uticaja na budžet Crne Gore. U procesu pripreme propisa biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 49. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Predlog zakona o opštoj bezbjednosti proizvoda  
Ovim zakonom urediće se bezbjednosni zahtjevi koje moraju ispunjavati proizvodi koji se isporučuju na 
tržište, obaveze proizvođača i distributera i način informisanja i razmjene informacija o opasnim proizvodima 
i rizicima koje ti proizvodi predstavljaju za potrošače i druge krajnje korisnike i izvršiti dodatno usaglašavanje 
sa direktivom o opštoj bezbjednosti proizvoda čime se postiže bolja zaštita potrošača na području proizvoda 
koji nijesu obuhvaćeni posebnim tehničkim propisima. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis 
neće imati uticaja na poslovni ambijent, dok će se uticaj na budžet Crne Gore riješiti donošenjem Zakona o 
nadzoru nad tržištem. U procesu pripreme propisa biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 50. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Predlog zakona o zabrani obmanjuju ćeg oglašavanja kod pružanja usluga i prodaje proizv oda  
Ovim zakonom urediće se zaštita ekonomskih interesa potrošača od obmanjujućeg i zabranjenog 
komparativnog oglašavanja odnosno svi oblici oglašavanja za nuđenje usluga i prodaju proizvoda. 
Donošenje ovog zakona predstavlja važan segment u usaglašavanju nacionalnog zakonodavstva sa EU 
zakonodavstvom. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati direktan uticaj na građane u 
vidu povećanja sigurnosti kupovinu robe i nuđenje usluga putem oglašavanja. Propis neće imati uticaj na 
budžet Crne Gore. U procesu pripreme propisa biće urađena detaljna RIA. 
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 51. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o spol jnoj trgovini  
Ovim zakonom stvoriće se uslovi za unapređenje ekonomskog rasta i razvoja Crne Gore, dalju liberalizaciju 
pravnog okvira, kojim se reguliše spoljna trgovina i ekonomska aktivnost, na način konzistentan sa 
sporazumima Svjetske trgovinske organizacije, Evropske Unije i opšte prihvaćenom međunarodnom 
praksom. Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će imati direktan uticaj na građane i privredu 
u vidu poboljšanja poslovnog ambijenta. Propis neće imati uticaj na budžet Crne Gore. U procesu pripreme 
propisa biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 52. 
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem  
 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o slob odnim zonama  
Ovim zakonom unaprijediće se osnivanje slobodnih zona i slobodnih skladišta, upravljanje i uslovi za 
obavljanje privrednih djelatnosti u njima, kao i uslovi za prestanak rada zone i skladišta. Preliminarna 
analiza uticaja propisa (RIA):  Propis će imati direktan uticaj na građane i privredu u vidu poboljšanje 
uslova poslovanja i mogućnosti za nove investicije. Propis neće imati uticaj na budžet Crne Gore. U procesu 
pripreme propisa biće urađena detaljna RIA.  
Predlaga č: Ministarstvo ekonomije  
Rok : IV kvartal, Tačka 53.  
Nadležno radno tijelo : Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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Tabelarni prikaz po kvartalima i obavezama: 

Kvartal  Prema obavezama Tačka Naziv materijala 

I 

Prioritetne obaveze 

7. Informacija o projektu istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju Crne Gore 

8. Plan podsticanja razvoja klastera u Sjevernom regionu i manje razvijenim opštinama Crne Gore u 2013. godini  

9 Informacija o realizaciji tendera za davanje koncesija za korišćenje vodotoka za izgradnju malih hidroelektrana  

9a  Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekt a istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmor ju Crne Gore  kvartalno  

48  Plan razvoja ekonomske diplomatije  kvartalno  

Ostale 
obaveze Tematski 

2 Strategija promocije stranih investicija 2013-2016, s Akcionim planom  

6 Strategija valorizacije prostora u cilju proizvodnje energije iz obnovljivih solarnih izvora  

16 Izvještaji ministarstva iz oblasti ekonomske politike i finansijskog sistema, o radu i stanju u upravnim oblastima za 2012. godinu  

II 

Prioritetne obaveze 

17 Plan podsticanja izvoza 

18 Informacija o aktivnosti na projektima valorizacije postojećih energetskih potencijala 

19 Informacija o stanju u sektoru prerađivačke industrije 

9a  Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekt a istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmor ju Crne Gore  kvartalno  

48  Plan razvoja ekonomske diplomatije  kvartalno  

Ostale 
obaveze 

Tematski 

18 Izvještaj o realizaciji Plana podsticaja razvoja biznisa u Crnoj Gori u 2012. godini  

19 Izvještaj o sprovođenju Akcionog plana energetske efikasnosti u 2012. godini i Akcioni plan energetske efikasnosti za period 
2013-2015. godina  

Normativni 

15 Predlog zakona o posebnom porezu za upstream industriju 

16 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o energetskoj efikasnosti  

17 Predlog zakona o zaštiti potrošača  

18 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o stranim investicijama  
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Kvartal  Prema obavezama Tačka Naziv materijala 

III 
Prioritetne obaveze 

34 Strategija razvoja prerađivačke industrije Crne Gore 2013-2017. godina, s Akcionim planom 

9a  Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekt a istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmor ju Crne Gore  kvartalno  

48  Plan razvoja ekonomske diplomatije  kvartalno  

Ostale 
obaveze Normativni 

32 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o žigu  

33 Predlog zakona o spoljnoj trgovini naoružanjem, vojnom opremom i nevojnim ubojnim sredstvima 

IV 

Prioritetne obaveze 

38 Strategija razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine 

39 Strategija regionalnog razvoja Crne Gore 2014.-2020. godine, s Akcionim planom za 2014. godinu 

9a  Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekt a istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmor ju Crne Gore  kvartalno  

48  Plan razvoja ekonomske diplomatije  kvartalno  

Ostale 
obaveze 

Tematski 

34 Operativni plan poboljšanja energetske efikasnosti organa državne uprave u 2014. godini 

35 Strateška procjena uticaja na životnu sredinu za program istraživanja i proizvodnje ugljovodonika u podmorju Crne Gore  

36 Program razvoja i korišćenja obnovljivih izvora energije 

37 Energetski bilans Crne Gore za 2014. godinu  

Normativni 

48 Predlog zakona o patentima  

49 Predlog zakona o nadzoru nad tržištem  

50 Predlog zakona o opštoj bezbjednosti proizvoda 

51 Predlog zakona o zabrani obmanjujućeg oglašavanja kod pružanja usluga i prodaje proizvoda  

52 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o spoljnoj trgovini  

53 Predlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o slobodnim zonama  

 


